
1 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Don Andrea Santoro” 
Via Giacomo Matteotti, 48 – 04015 Priverno (LT) - Tel. 0773 905266     C.F. 80004680593    

e-mail ltic84200v@istruzione.it    P.E.C.  ltic84200v@pec.istruzione.it  www.icdonandreasantoro.edu.it 

Protocollo (vedi segnatura) 

 
Agli atti della scuola 

 
 

Oggetto: Decreto di valutazione e attestazione da parte del Dirigente Scolastico relativamente 

all’avviso di Selezione interna/esterna per il conferimento incarico di Esperto Collaudatore nell’ambito 

del Progetto 13.1.1A - 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-29 dal titolo " Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”–“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

CUP D19J21009480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia nell’ambito dell’azione Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”; 

PRESO ATTO dei termini di chiusura del progetto, che dovrà essere realizzato e chiuso mediante 

l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU con tempestività e 

comunque entro il 31 ottobre 2022, nonché certificati su SIF al massimo entro il 30 

dicembre 2022 come da lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0042550 del 

02/11/2021; 

VISTA la successiva nota prot. 0073850 del 06/09/2022 che proroga la chiusura del progetto nella 

piattaforma GPU al 31 gennaio 2023; 

VISTO  il verbale del Collegio dei Docenti e il Consiglio di Istituto nel quale è inserito il Progetto 

mailto:ltic84200v@istruzione.it
mailto:ltic84200v@pec.istruzione.it
http://www.icdonandreasantoro.edu.it/
Protocollo 0005817/2022 del 14/12/2022



2 

 

 

autorizzato e finanziato e i relativi criteri di selezione per il personale interno da impiegare 

nel progetto de quo; 

RILEVATA la necessità di impegnare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-29 dal titolo " Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno/esterno per lo svolgimento dell’attività di 

collaudatore emesso in data 25/08/2022 con prot. n.  0003560/U; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 14.00 dell’11/09/2022, è 

pervenuta la sola candidatura prot. 3656 del 02/09/2022, allo svolgimento dell’incarico di 

collaudatore, dell’Arch. Bradaschia Maurizio; 

VISTO il CV allegato all’istanza di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV presentato; 

RITENUTO pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e 

professionalità richieste dall’avviso il CV dell’Arch. Bradaschia Maurizio 

 

DECRETA 

Per l’incarico di collaudatore è individuata l’Arch. Bradaschia Maurizio. 

Il presente decreto vale anche come attestazione del DS di avvenuta valutazione e viene reso pubblico 

attraverso l’albo e il sito web dell’istituzione scolastica: http//www.icdonandreasantoro.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Franzino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 


		2022-12-14T14:15:13+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA FRANZINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




